７総第１２５４号

令和８年２月２日

　亀岡市議会議長

　　小　川　克　己　様

　　　　　　　　　　　　　　　　亀岡市長　桂　川　孝　裕

専 決 処 分 の 報 告 に つ い て

　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定

により、下記について別紙のとおり専決処分したので、同条第２項

の規定により、これを報告します。

記

　報告第１号　令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第６号）

写

報告第１号

専決処分の報告について

　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定

に基づき、令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第６号）を次の

とおり専決処分したので、同条第２項の規定により、これを報告す

る。

　　　令和８年２月９日提出

　　亀 岡 市 長　　桂　川　孝　裕

専 決 第 1 号

専 決 処 分 書

　令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第６号）を、地方自治法

（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、別紙

のとおり専決処分する。

　　　令和８年１月２３日

　　亀 岡 市 長　　桂 川 孝 裕

　令　和　７　年　度

　 亀 岡 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ６ 号 ）

令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第６号）

令和７年度亀岡市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定める

ところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５,０００千円

を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

５３，００６，２００千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」に

よる。

令和８年１月２３日専決

亀岡市長　桂　川　孝　裕

(1)

第１表 歳入歳出予算補正

(2)

１ 歳 入

款 項 補正前の額 補 正 額 計

千円 千円 千円

１６ 府支出金 ３，６８８，１７４ ４５，０００ ３，７３３，１７４

３ 府委託金 ２７２，８０４ ４５，０００ ３１７，８０４

歳 入 合 計 ５２，９６１，２００ ４５，０００ ５３，００６，２００

(3)

２ 歳 出

款 項 補正前の額 補 正 額 計

千円 千円 千円

２ 総務費 １１，２８１，９７４ ４５，０００ １１，３２６，９７４

４ 選挙費 ６４，４８９ ４５，０００ １０９，４８９

歳 出 合 計 ５２，９６１，２００ ４５，０００ ５３，００６，２００

　令　和　７　年　度

　亀 岡 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ６ 号 ）説 明 書

歳入歳出補正予算事項別明細書

１ 総 括

（歳 入）

款 補正前の額 補 正 額 計

千円 千円 千円

(1)

１ 市税 10,977,542 0 10,977,542

２ 地方譲与税 261,000 0 261,000

３ 利子割交付金 14,000 0 14,000

４ 配当割交付金 138,000 0 138,000

５ 株式等譲渡所得割交付金 162,000 0 162,000

６ 法人事業税交付金 166,000 0 166,000

７ 地方消費税交付金 2,111,000 0 2,111,000

８ ゴルフ場利用税交付金 78,000 0 78,000

９ 環境性能割交付金 54,000 0 54,000

１０ 地方特例交付金 94,000 0 94,000

１１ 地方交付税 8,499,135 0 8,499,135

１２ 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000

１３ 分担金及び負担金 171,978 0 171,978

１４ 使用料及び手数料 683,220 0 683,220

１５ 国庫支出金 9,599,947 0 9,599,947

１６ 府支出金 3,688,174 45,000 3,733,174

１７ 財産収入 120,930 0 120,930

１８ 寄附金 4,005,100 0 4,005,100

１９ 繰入金 5,593,784 0 5,593,784

２０ 繰越金 882,375 0 882,375

２１ 諸収入 355,415 0 355,415

２２ 市債 5,295,600 0 5,295,600

歳 入 合 計 52,961,200 45,000 53,006,200

（歳 出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

款 補正前の額 補 正 額 計 特 定 財 源
一 般 財 源

国 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(2) (3)

１ 議会費 287,520 0 287,520 0 0 0 0

２ 総務費 11,281,974 45,000 11,326,974 45,000 0 0 0

３ 民生費 17,566,758 0 17,566,758 0 0 0 0

４ 衛生費 3,806,822 0 3,806,822 0 0 0 0

５ 労働費 1,599 0 1,599 0 0 0 0

６ 農林水産業費 1,150,706 0 1,150,706 0 0 0 0

７ 商工費 1,185,880 0 1,185,880 0 0 0 0

８ 土木費 6,214,351 0 6,214,351 0 0 0 0

９ 消防費 1,578,107 0 1,578,107 0 0 0 0

１０ 教育費 6,007,204 0 6,007,204 0 0 0 0

１１ 災害復旧費 1,000 0 1,000 0 0 0 0

１２ 公債費 3,849,279 0 3,849,279 0 0 0 0

１４ 予備費 30,000 0 30,000 0 0 0 0

歳 出 合 計 52,961,200 45,000 53,006,200 45,000 0 0 0

２ 歳 入
歳 入

(4) (5)

16款 府支出金 3,688,174 45,000 3,733,174

3項 府委託金 272,804 45,000 317,804

16款 府支出金

節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円

1目 総務費府委託金 250,925 45,000 295,925 4 選挙費委託金 45,000 ○衆議院議員総選挙及び国民審査事務委託金 45,000

３ 歳 出
歳 出

節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 補正額の財源内訳 説 明

区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円

(6) (7)

2款 総務費

2款 総務費 11,281,974 45,000 11,326,974 特定財源

45,000

一般財源

0

4項 選挙費 64,489 45,000 109,489 特定財源

45,000

（内訳）

府支出金

45,000

一般財源

0

3目 衆議院・国民 0 45,000 45,000 特定財源
1 報酬 3,364

○衆議院・国民審査経費 ････････････････････ 45,000

審査費 45,000 ・投開票管理者及び立会人報酬 2,270

（内訳）
3 職員手当等 17,500

・会計年度任用職員報酬 1,094

府支出金 ・職員手当 17,500

45,000
7 報償費 148

・報償費 148

一般財源 ・普通旅費 4

0
8 旅費 11

・費用弁償 7

・需用費 4,536

10 需用費 4,536
・役務費 5,898

・業務委託料 9,750

11 役務費 5,898
・使用料 1,855

・賃借料 438

12 委託料 9,750
・備品購入費 1,500

13 使用料及び
2,293

賃借料

17 備品購入費 1,500